



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ  
Estado de Minas Gerais – CNPJ 18.301.010/0001-22  
Praça do Rosário nº 268 Bairro Rosário - Tel: (37) 3551-6260

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: DORES DO INDAIÁ FOLHA Nº: 01  
OBRA: MURO PRAÇA ESPORTE DATA: 12/06/2024

LOCAL: RUA PADRE LUIZ, Nº 841, BARRIO SÃO SEBASTIÃO, DORES DO INDAIÁ-MG, 35.610-000  
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA REGIÃO CENTRAL-AGOSTO/2023, SINAPI, MG 02/2024

PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 MESES

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	FORMA DE EXECUÇÃO:	PREÇO		
						DIRETA	( X ) LDI	INDIRETA
				( )	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL	
1		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 1.697,86</b>	
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, ATIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINIADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMAOIS	U	1,00	R\$ 1.396,17	R\$ 1.697,86	R\$ 1.697,86	
2		<b>MURO ALAMBRRADO E GRADIL</b>					<b>R\$ 139.951,88</b>	
2.1	ED-51108	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5M E MENOR OU IGUAL 3,0M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	M3	3,26	R\$ 88,89	R\$ 108,10	R\$ 352,40	
2.2	ED-51093	APILAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M2	16,32	R\$ 22,72	R\$ 27,63	R\$ 450,91	
2.3	ED-49787	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	5,30	R\$ 708,40	R\$ 861,48	R\$ 4.565,82	
2.4	ED-48298	CORRE DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPALÇADOR	KG	273,28	R\$ 11,89	R\$ 14,46	R\$ 3.951,43	
2.5	ED-48201	ALVENARIA ESTRUTURAL COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, (FBK 4,5MPA), COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M2	102,00	R\$ 80,40	R\$ 97,77	R\$ 9.972,89	
2.6	ED-9100	ALAMBRRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, EM TELA DE ARAME GALVANIZADO COM TRAMA LOSANGULAR DE 2" (50,8MM) E FIO BWG12 (2,77MM), EXCLUSIVE PINTURA, INCLUSIVE FIXAÇÃO E FORNECIMENTO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DIÂMETRO DE 50MM (2")	M2	398,96	R\$ 178,59	R\$ 217,18	R\$ 86.646,56	
2.7	ED-50933	ASSENTAMENTO DE GRADIS E PORTÕES	M2	112,73	R\$ 139,81	R\$ 170,02	R\$ 19.166,49	
2.8	CP01	FECHAMENTO DO MURO COM GRADIL METÁLICO, DIMENSÕES DAS PEÇAS DE 2,50X2,03 M, FIO 4,30 MM, MALHA 50X200 MM, INCLUSIVE POSTES PARA CHUMBAMENTO	UN	23,00	R\$ 530,76	R\$ 645,45	R\$ 14.845,36	
					<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>			
							<b>R\$ 141.649,74</b>	

Marcus Sacchetto Duarte  
CPF: 122.156.986-40  
CREA: MG 241871/D

MARCUS SACCHETTO DUARTE  
ENGENHEIRO CIVIL

Prefeitura Munic. de Dores do Indaial

Alexandro Coelho Ferreira  
Prefeito Municipal

ALEXANDRO COELHO FERREIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

241871/D  
CREA